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Wen kann ich fragen, wenn ich einen Deutschkurs machen möchte? 
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Migrationsberatung für erwachsene 
Zugewanderte ab 27 (MBE) – DRK 
Euskirchen

Ruth Schaefer 
Tel.: 02251 79119503
Mobil: 0160 1833718
E-Mail: rschaefer@drk-eu.de

Massoud Tamo
Tel.: 02251 79119516
Mobil: 1602505552
E-Mail: mtamo@drk-eu.de

Kommerner Straße 39-41
53879 Euskirchen

Jugendmigrationsdienst für 
Zugewanderte unter 27 (JMD) – 
Katholische Jugendagentur Bonn

Norbert Weber
Tel.: 02251 8661080
Mobil: 0176 12652710
norbert.weber@kja-bonn.de

Epiphanie Uwimana
Tel.: 02251 8661082
Mobil: 176 16652710
epiphanie.uwimana@kja-bonn.de

Bahnhofstr. 23-25
53879 Euskirchen

Migrationsberatung für erwachsene 
Zugewanderte ab 27 (MBE) – Caritas 
Euskirchen

Johanna Atanassova
Tel.: 02251 7947414
Mobil: 01761 2251700
E-Mail: johanna.atanassova@caritas-
eu.de

Elena Besrotni
Tel.: 02251 7947416
Mobil: 017614546584 
E-Mail: elena.besrotni@caritas-eu.de 

In den Herrenbenden 1
53879 Euskirchen

Ansprechpersonen bei der (Jugend-)Migrationsberatung:

Diese Personen helfen Ihnen, einen Kurs zu finden, zum Beispiel einen BAMF Integrationskurs, einen BAMF 
Deutschförderkurs/ Berufssprachkurs oder einen anderen kostenlosen Deutschkurs. 

mailto:rschaefer@drk-eu.de
mailto:norbert.weber@kja-bonn.de
mailto:johanna.atanassova@caritas-eu.de
mailto:johanna.atanassova@caritas-eu.de


3

Volkshochschule 
(VHS)

Frau Weber und Frau Kuckertz
Baumstr. 2, 53879 Euskirchen
Tel.: 02251 15786
E-Mail: natalia.weber@kreis-
euskirchen.de und 
magdalena.kuckertz@kreis-
euskirchen.de

Milling Sprachenschulen

Frau Mattheis
Tel.: 02681 98304510
Tel.: 0228 41034531
E-Mail: kontakt@milling-
sprachenschulen.de

Euro-Schulen 
Euskirchen (ESO)

Frau Loesener und Frau Pavlovtseva
Kölner Str. 73
53879 Euskirchen
Tel.: 02251 7763655 
E-Mail: euskirchen@eso.de

Bildungsinstitut der 
Rheinischen Wirtschaft 
(BRW)

Herr Nehen
Roitzheimer Str. 37-39  
53879 Euskirchen    
Tel.: 02251 949115
E-Mail: andreas.nehen@brw.de

Katholisches 
Bildungswerk 

Frau Schulz
Herz-Jesu-Vorplatz 5
53879 Euskirchen
Tel.: 02251 95711 27
E-Mail: schulz@bildungswerk-
euskirchen.de

Pflegeschule 
VfA e.V.

Frau Schänke
Rudolf-Diesel-Str. 1
53879 Euskirchen
Tel.: 02251 146527
E-Mail: ilka.schaenke@pflegeschule-
vfa.de

TERTIA

Frau Soost
Eifelring 28
53879 Euskirchen
Tel.: 02251 947600
E-Mail: angelika.soost@tertia.de

Ansprechpersonen bei den Sprachschulen

Diese Organisationen bieten BAMF Integrationskurse und BAMF Berufssprachkurse im Kreis Euskirchen an:  
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Integration Point / Integrationskurse

Frau Steffens
Tel.: 02251 7760 137
Fr. Bourceau 
Tel.: 02251 7760 214
Fr. Broll 
Tel.: 02251 7760 269

Jülicher Ring 32 A
53879 Euskirchen
E-Mail: Jobcenter-eu-
aktiv.sprachkoordination@jobcenter-
ge.de

Integration Point / Berufssprachkurse

Frau Grömping
Jülicher Ring 32 A
53879 Euskirchen
Tel.: 02251 7760 245
E-Mail: Jobcenter-eu-
aktiv.sprachkoordination@jobcenter-
ge.de

Agentur für Arbeit

Frau Felder
Jülicher Ring 32 
53879 Euskirchen
Tel.: 02251 7740811
E-Mail: 
Angela.Felder@arbeitsagentur.de

Ansprechpersonen beim Jobcenter (Integration Point) und bei der Agentur für Arbeit

Sie können sich auch bei diesen Stellen im Jobcenter oder der Agentur für Arbeit über BAMF Integrationskurse und BAMF 
Berufssprachkurse informieren:  

Letzte Aktualisierung: 22.04.2025
Zusammengestellt von: Robin Lindenberg ● robin.lindenberg@kreis-euskirchen.de


